АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                       с. Малиново
05 марта 2018 г                                                                                                                № 6-р

[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK11]
Об утверждении порядка направления Уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта,
имеющего целевое назначение, финансовому органу администрации
Дальнереченского муниципального района

[bookmark: OLE_LINK10]На основании пункта 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
администрация Малиновского сельского поселения

РАСПРЯЖАЕТСЯ:

[bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9]1. Утвердить Порядок направления Уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, финансовому органу администрации Дальнереченского муниципального района согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить Порядок заполнения Уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]3. Разместить настоящее распоряжение на сайте администрации Малиновского сельского поселения Дальнереченского муниципального района.
4. Настоящее распоряжение применяется при исполнении бюджетов, начиная с бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Малиновского сельского поселения                                  О.Н. ШкаеваО:

Приложение 1
к распоряжению администрации
Малиновского сельского поселения
от 05.03.2018 № 6-р

ПОРЯДОК

направления уведомления о предоставлении субсидии,
субвенции, иного межбюджетного трансферта,
имеющего целевое назначение, финансовому органу
администрации  Дальнереченского муниципального района

1. Настоящий порядок разработан  в соответствии с пунктом 2.1 статьи 219 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и устанавливает правила формирования и направления уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение (форма по ОКУД 0504320, приказ Министерства Финансов Российской Федерации от 29.11.2017 № 213н) (далее – Уведомление), в адрес финансового органа администрации Дальнереченского муниципального района при предоставлении из бюджета Малиновского сельского поселения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.
2. Уведомление направляется финансовому органу администрации Дальнереченского муниципального района,  бюджету которого предоставляется межбюджетный трансферт, специалистом администрации Малиновского сельского поселения, уполномоченным на осуществление функций финансового органа,  по электронной почте с последующей досылкой бумажного носителя, подписанного главой  администрации Малиновского сельского поселения,  главным распорядителем средств  бюджета Малиновского сельского поселения (далее – главный распорядитель).
3. Главные распорядители в течение пяти  рабочих дней со дня утверждения   решения муниципального комитета Малиновского сельского поселения  о бюджете Малиновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период (решения муниципального комитета Малиновского сельского поселения  о внесении изменений в решение  о бюджете Малиновского сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период), нормативного правового акта администрации Малиновского сельского поселения о распределении межбюджетного трансферта формируют и направляют главе  администрации Малиновского сельского поселения на подпись.
Подписанное Уведомление направляется финансовому органу администрации Дальнереченского муниципального района.

Приложение 2
к распоряжению администрации
Малиновского сельского поселения
от 05.03.2018 № 6-р

ПОРЯДОК

заполнения Уведомления о предоставлении субсидии,
субвенции, иного межбюджетного трансферта,
имеющего целевое назначение

1. Форма Уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, утверждена приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.11.2017 № 213н «Об утверждении формы Уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, и порядка его направления при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета».
2. Разделы Уведомления, заполняемые главным распорядителем:
2.1. раздел «от кого»:
по строке «Финансовый орган (орган управления государственным внебюджетным фондом)» указывается администрация Малиновского сельского поселения;
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]по строке «Наименование бюджета»  - бюджет Малиновского сельского поселения;
2.2. раздел «Кому»:
по строке «Финансовый орган (орган управления государственным внебюджетным фондом)» указывается финансовый орган муниципального образования, которому предоставляется межбюджетный трансферт;
по строке «Наименование бюджета» - местный бюджет;
2.3. строка «Главный распорядитель средств бюджета, из которого осуществляется предоставление межбюджетного трансферта»;
2.4. Строка «Межбюджетный трансферт»;
[bookmark: _GoBack]2.5. реквизиты и нормативного правового акта, которым утверждено распределение межбюджетного трансферта;
2.6. табличная часть Уведомления, содержащая суммы межбюджетного трансферта/суммы изменения межбюджетного трансферта;
2.7. строка «Ответственный исполнитель»:
«должность» - должность руководителя органа местного самоуправления – главного распорядителя;
«фамилия, инициалы» - фамилия, инициалы и подпись руководителя органа местного самоуправления  – главного распорядителя;
«телефон с кодом города, населенного пункта» - телефон исполнителя;
2.8. раздел «КОДЫ».
3. Разделы Уведомления, заполняемые финансовым органом:
3.1 Номер уведомления, присваивается исходя из очередности направления;
3.2. Дата;
3.3. строка «Руководитель (уполномоченное лицо)».

image1.wmf

oleObject1.bin